МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                      САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«29» декабря 2021 года
	№ 02-01-80

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 23.04.2019 № 02-01-36 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009                       № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Методику оценки эффективности реализации муниципальных программ во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское, утвержденную Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 23.04.2019 № 02-01-36 (далее - Методика), следующие изменения:
1.1. пункт 3.1 Методики изложить в следующей редакции:
«3.1. Оценка эффективности муниципальных программ, предусматривающих финансирование, определяется по формуле:

где:

К1 (К2, Кn) – объем работ в текущем году;

Н1 (Н2, Нn) – объем работ в предыдущем году.»

1.2. Пункт 3.3 Методики дополнить подпунктов 3.3.5 следующего содержания:
«3.3.5. Коэффициент инфляции применяется в годовом исчислении за 12 месяцев соответствующего года по официальным данным Росстата.»
1.3. Приложении № 1 к Методике изложить в новой редакции в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Местной Администрации внутригородского муниципального образования                      Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское.

Глава Местной Администрации
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Сосновское						    И. В. Грицак

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское                       от 29 декабря 2021 года № 02-01-80

Пример расчета оценки эффективности муниципальной программы, предусматривающей финансирование

	A
	B
	C

	1
	Критерии оценки эффективности реализации муниципальной программы
	Предыдущая муниципальная программа
	Оцениваемая муниципальная программа

	2
	Количество жителей муниципального образования
	66227
	66227

	3
	Израсходовано бюджетных средств
	51782177
	40275100

	4
	Заасфальтировано квадратных метров
	8614
	7390,8

	5
	Установлено погонных метров газонного ограждения
	1439
	2066,1

	6
	Обустроено квадратных метров парковочных мест
	478
	476,3

	7
	Коэффициент инфляции
	4,91
	8,39

	8
	Формулы:

	9
	Р текущий год
	=(C2/C3)

	10
	Р предыдущий год
	=(B2/B3)

	11
	Эффективность
	=((С9*C4+С9*C5+С9*C6)*8,39 /
(B10*B4+B10*B5+B10*B6))*4,91[footnoteRef:1] [1:  Эффективность = ((66227/40275100)*7390,8+(66227/40275100)*2066,1+(66227/40275100)*476,3)*8,39/                   ((66227/51782177)*8614+(66227/51782177)*1439+(66227/51782177)*478)*4,91=(12,15+3,40+0,78)*8,39/(11,02+1,84+0,61)*4,91= 137,0/66,14 = 2,07]

	9
	Р текущий год
	0,001644366

	10
	Р предыдущий год
	0,001278954

	11
	Эффективность
	2,07

Эффективность > 1.
Вывод: эффективность муниципальной программы высокая.

Исх. № 03-62-518 от 29.12.2021 года